令和４年１１月８日

第１学年保護者 様

和歌山県立桐蔭中学校

校 長 笹 井 晋 吾

１年生 キャリア桐の葉Ⅰ 白崎校外学習の実施について

秋冷の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校教育活動の充実のためご協力いただきありがとうございます。

さて、１年生では、白崎での校外学習を実施することとしましたのでお知らせします。

本学習を行う意義や基本的な考え方、詳細については、別紙「実施要項」にお示しし

ますので、保護者の皆様におかれましては、ご理解、ご協力のほどお願いします。

記

１ 目 的

（１）和歌山の自然の魅力を体感することで、これまで学習してきた「キャリア桐の葉」

における「和歌山学」について、さらに見聞を広める。

（２）集団活動を通して、規律を守ることの大切さを学ぶとともに、協調性やリーダ

ーシップを養い、自ら主体的に行動する姿勢を養う。

（３）諸活動を通して、学級・学年の仲間意識を育て、桐蔭生としての自覚をもつ。

２．日 時 令和４年１１月２２日（火）８：３０～１６：００

３．場 所 場所 白崎青少年の家 和歌山県日高郡由良町大引 961-1
※雨天でも決行します。ただし、和歌山市・由良町に警報発令の場合は、

延期します。

４．参加者 桐蔭中学校１年生８１名（男子３９名、女子４２名）

引率：貝尻 早希、南本 一樹、將口 聡、堺 亜紀子

５．日 程

8：30 学校集合・点呼

9：00 小松原付近でバス乗車（２台）

10：00 白崎青少年の家に到着

10：30 野外炊事（カレー）・昼食・片付け

13：30 ウォークラリー・フィールドサーチ

15：00 バス乗車

16：00 小松原付近でバス降車・解散

６．服装・持ち物 体操服(長袖)、筆記用具 着替え 帽子 昼食 水筒 軍手

敷物、タオル、ビニール袋 ハンカチ ティッシュ

７．費 用 校外学習にかかる費用は、教材費等の集金時にあわせて徴収します。

８．新型コロナウイルス感染拡大防止に関わって

（１）当日朝の健康観察は厳重に行う。なお、体調不良者が出た場合は、保護者に迎え

に来ていただいた上で、保護者の監督のもと帰宅することにします。

（２）今後の感染状況によっては、実施を延期または中止することがあります。

９．その他

（１）欠席する場合は、８：００までに学校に連絡してください。

（２）水分補給のため、自動販売機等での飲み物の購入は許可しています。

（３）警報発令見込みによる延期の判断は、１１月２１日(月)１４：３０に行います。